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fi kibontakozás útja.
— máj. 18.

Amint az emberiség megvál­
tásának nagy tragédiája hívőket 
csinált hitetlenekből is, úgy az a 
hosszú megpróbáltatás, mely a 
választójogi huzavona alatt békóba 
verte és meddőségre kárhoztatta 
parlamenti életünket, kártevésének 
bebizonyosodásával lassanként 
megenyhitette a szélsőségek merev­
ségét, egyre jobban előtérbe állí­
totta a megegyezés szükségének az 
érzetét s mire most piros pünkösd 
ünnepének engesztelő hangulata 
beköszönt, ime ránk szállott a 
megértés és tisztán jelenik meg 
előttünka kibontakozás útja, melyen 
áldatlan politikai ziláltságunkból 
kitalálhatunk.

W ekerléé az érdem mindenek­
előtt, hogy végre ráeszméltünk 
erre a lehetőségre. Olyan világosan 
tárta elénk meghasonlásunk ve­
szedelmeit, hogy a közvéleménynek 
túlnyomó többsége nem zárkóz­
hatott el a belátás elől; a ránk 
váró nagy feladatokat, a gazdasági, 
kulturális, szociális, interkonfesszio- 
nális uj berendezkedést, a magyar 
nemzeti állam kiépítését, az önálló 
magyar hadsereget, melyeknek 
keresztülvitelében együttérző kirá­
lyunk legmesszebbmenő támoga­
tására számíthatunk, mind csak 
akkor valósíthatjuk meg, ha előbb 
a nemzet erejét szétforgácsoló 
választójogi kérdést intézzük el és 
hárítjuk félre a legalább is hasonló 
fontosságú egyéb sürgős tenni­
valóink utjából.

A  mód erre önként ajánlkozik, 
még W ekerle előző program újá­
ból, melyet egészében vall uj 
kormányának az élén is. A  választó­
jog lényegéből nem ad fel semmit, 
aminthogy erre szükség nincsen, 
mert ebben mindnyájan egyet­
értünk. A  lényeg megóvása pedig 
biztosítja nemcsak az általános 
választójogi jelleg érintetlenségét, 
de automatikus fejlődését is, mely 
hova-tovibb a nép szélesebb ré­
tegeire fog kiterjedni. Viszont az 
elválasztó másodrendű íelfogás- 
külünbségek áthidalásával ledönt­
hetjük azt a válaszfalat, mely ma 
még hátráltatja erőink egyesítését 
s megakadályozza a vállvetett 
munkát, amely nélkül pedig újjá­
születésünk müvét lehetetlenség 
megkezdenünk és még kevésbbé 
lehetséges azt sikeresen be is 
fejeznünk.

Ezer éven keresztül töméntelen 
belső válságon mentünk már át 
de a végső veszedelem pillanatá­
ban a nemzet még mindig magára 
talált s megujhodva került ki a 
próbákból. Azzal az erős bizako-

dással nézünk ezúttal is belső 
vajúdásunkra, hogy Wekerle bölcs 
és hazafias törekvése megértésre

murit elé a közalkalmazottak adóssá­
gainak konvertálásáról.

Az adatgyűjtés munkája folya­
talál, hogy a nemzet józansága és maiban van, de pontosan nem lehet
csodálatos életereje most sem 
tagadja meg magát s ha már 
egyszer felismerte a jövőjét fenye­
gető veszélyt, a kibontakozásra 
megjelölt és alkalmas utón diadal­
masan háríthatja azt el magáról 
ismét.

R e n d e z i
a kormány a közalkal­
mazottak adósságait. 

• •
Mentesítik a fizetésüket a le­

foglalás alól.
-  máj.  18

A pénzügyminisztérium hosszabb 
idő óta foglalkozik azzal a kérdéssel, 
hogy a tisztviselői kar anyagi hely­
zetén és megélhetésén a közalkalma­
zottakat nyomorító magas kamatozású 
kölcsönök konvertálásával segítsen. A 
kormány olyan megoldási tervezeten 
dolgozik, amely lehetővé tenné, hogy 
a közalkalmazottak mai adósságai 
átvállalja az állam és olcsóbb kö’csön 
nyújtásával tegye elviselhetőbbé 
közalkalmazottak nehéz megélhe­
tését

A tervről részletek eddig nem 
kerültek nyilvánosságra, mindössze 
arról beszéltek, hogy a megoldást 
szaktauácskozásokon keresik és ké 
szül már az a törvényjavaslat, amely 
törvényerőre emelkedve hivatva lesz 
segíteni a régóta vajúdó kérdésen.

Alkalmunk van most közölni azt 
is hogy a törvényjavaslat már el kő 
szült és alkalmasint nagyon rövide- 

az intéző körök óhajtása szerint
két hóunpou belül a ház aszlaiára- 
korül. A kéidós rendezésével a kor­
mánynak nemcsak az a célja, hogy 

közalkalmazottak meglévő terheit 
csökkentse, hanem az is a törekvése, 
hogy a közalkamuzottakat olcsó pénz­
hez juttassa és lehetővé tegye, hogy 

közalkalmazottak a háború után 
elegendő tőkével rendelkezzenek leg­
szükségesebb bevásárlásaik fedezó- 
s re.

Ma az a helyzet, hogy a közal­
kalmazott a neki kölcsönt nyújtó 
szövetkezetnek, még ha ez a szövet­
kezet aránylag liszteséges alapon is 
bonyolítja le üzleteit, 9—11 százalék 
kamatot fizet, nem is beszélve arról, 
hogy a kölcsön folyósításánál ügyészi 
dij, kezelési költség, kezességraeg- 
váltás címén és egyél) címeken gyak­
ran a tőke húsz százalékát is lovon 
ják a szerencsétlen adósnak folyósí­
tott összegből. A kormány ezen az 
állapoton akar változtatni, amikor
törvényjavaslat^__t£rje8»t^a^jparla-^

még megállapítani, hogy mekkora 
összegre lesz szükség. Csak egy 
számot kozlliuk itt: azokuak a szö­
vetkezeteknek, amelyek ma Magyar- 
országon tisztviselői kölcsönök nyúj­
tásával foglalkoznak, ötvenhatmillió 
korona a kihelyezésük. Természetes, 
hogy nemcsak szövetkezetek adnak 
tisztviselői kölcsönt, hanem más in­
tézetek is. Valósziuü, hogy a közal­
kalmazottak adósságainak konvertá­
lásához százmillió koronáuái nagyobb, 
de kétszázmillió koronánál kisebb 
Összegre lese szüksége.

A közalkalmazottaknak nyúj­
tandó kölcsön kamata alkalmasint öt 
százalék lesz, de a közalkalmazottak 
ezenkívül fél százalék biztosítási il­
letéket is fizetnek, ebből az illeték­
ből gyarapítják a kölcsönök biztosítá­
sára szolgáló alapot. A kölcsönt az 
állam garantálja, de a kölcsönössze­
geket teljes egészében a közalkal­
mazottak nem kapják kézhez, hanem 
abból mindenekelőtt a fizetéseket ter­
helő régi, súlyos adósságokat fogják 
kiegyenlíteni. Természetes, hogy sok 
olyan tisztviselő van, akiknél az adós­
ság összege lényegesen nagyobb an­
nál az összegnél, amelyre illetményük 
ille'tve lefoglalható fizetésük fedeze­
tet nyújt. Itt csak az első helyű régi 
adósságokat fogják kifizetni, a nem 
fedezett hitelezőkkel kiegyezést ke­
resnek, mart a tisztviselőnek nem le­
het nagyobb kölcsönt nyújtani, miut 
amennyire fizetése biztosítékot nyújt.

Általában az lesz az elv, hogy 
ezek az öt százalékos tisztviselői 
kölcsönök tizenöt évi törlesztésre szól­
janak. Tekintettel arra, hogy a köl­
csönök kamata felét teszi ki a mos­
tani adósságok kamatának, lehetővé 
válik, hogy a tisztviselők előnyösebb 
feltételek mellett kétszer annyi hi­
telt kapjanak, miut amenuyil uzsora 
áron adtak eddig. Ezidőszerint 
türzsfizetósnek harminchárom száza­
léka foglalható le, de úgy, hogy két­
ezer koronán aiul a fizetést nem lehet 
lefoglalni. Valószínű, hogy a türvéuy- 
javaslat a lefoglalható százalékos 
kvótát fokozatosan leszállítja, a 
létminimumot pedig megszünteti, 
hogy ezáltal lehetővé tegye a kisebb 
javadalmazásu tisztviselőknek is a 
kö'csüu igénybevételét. A törvény 
azonban generális intézkedést tartal­
maz arra, hogy a törvény életbelép­
tetése után a közalkalmazottak fize­
tését senki nem foglalhatja le, semmi­
féle adósság következtében. Csakis 
ezen privilegizált kölcsön biztosítá­
sára lehet a törvényben megjelölt 
módon a tisztviselő fizetését lefog­
lalni, de úgy, hogy a fizetésre 
egész kölcsön tiseuöt esztendőre lesz 
betáhlázva, vagyis a közalkalmazott

havonként az államilag garantált köl­
csönnek csak egy százharmiuoaá 
részét fiieti.

A pénzügyminiszternek joga lesz 
hozzá, hogy a tisztviselői kölcsöuök 
kamatát időközönként megállapítsa. 
A konverzió nem lesz kötelező, az a 
tisztviselő veszi igénybe, aki akarja 
viszont azonban terhes adósságot nem 
csinálhat, mert adósságáért fizetését 
senki le nem foglalhatja.

A kölcsön lebonyolításával a 
törvényjavaslat a Pénzintézeti Köz­
pontot bízza meg, de a vidéki pénz­
intézeteknek is lesz szerepük, araeny- 
nyiben lehetővé tezzik, hogy a vi­
déki pénzintézetek ezen államilag 
garantált kölcsönből az általuk fel­
ajánlott összegeket folyósíthatják.

A kölcsönért az állam vállal ga­
ranciát. és ezt az olcsó kölcsönt nem­
csak az állami alkalmazottak kapják 
meg, hanem az összes közalkalma­
zottak is igénybe vehetik,'

HÍ REK.
A mi Nagyasszonyunk.

Irta: Sáfrán Gáza ezrodet, ezredparanMnok.*
Az eszményi nő Istennek lelke 

Világosság az uttalan sötétben; 
nyiló virág a hervatag őszben; 
meleg uapsugár az élet telóbeD ; 
szeretet a gyűlölet tengerébeu ; jó­
tékonyság az önzés rideg világá­
ban; jóság, irgalom és köuyürület 
a részvétlenRég özönvizében; áldás, 
vigasz és enyhülőt a fájdalomban; 
áldás még a halálban is.

A magyar nőknek a háború 
démona a legnemesebb feladatot 
juttatta osztályrészül: ápolni a meg­
sebesült hősöket és a betegeket; 
gondozni, nevelni az árvákat és 
rokkantakat, támogatui az özve­
gyeket ; gondozni az elesett, elhalt 
hősök sírjait.

Az igaz magyar nő a legna­
gyobb odaadással teljesíti ezt a 
fenséges, nemes hivatást. De a 
magyar léleknek azzal a tökéletes 
jóságával, a magyar szívnek azzal 
a kimeríthetetlen szeretetevel, az 
önzetlen lelkesedésnek azzal a fá­
radhatatlan erejével, amivel a 10-es 
honvédek zumpiénvármegyei ne- 
raesszivü, nagylelkű Nagyasz- 
szouya, a jótékonyságnak ez a feu- 
költ lelkű istennője, Széchenyi- 
Wolkenstein Eruőnó grófné teljesiti 
ezt a magasztos hivatást: talán 
jobbau elképzelni, talán mástól 
jobban várni, kívánni sem lehet.

Egy fényes ragyogó csillag ő  
a jótékonyság utjain. Eszményi 
nő, akit követni büszkeség, öröm 
és dicsőség.

Zernpléuvármegye nemesszivü 
magyar hölgyei — kövessétek őt I

A 10-es árvaház akkor biztosan 
felépül.

* „A 10-88 honvéd* legutóbbi izéuaákél

Lapunk mai u im a  2  oldal.
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Lapunk UgkoztJebfel száma a kéz- 
beásó ünnepek miatt, folyó bó 25 és, 
izembaton jelenik meg.

— Klaevezéiek a tizes honvédek­
nél. KineveetdUok tart. hadnaggyá 
Évvé Pál záaslós; tartalékos főhad- 
uaggyá: Kapás László hadnagy; 
tart. főhadnagy gaxdászati tisztté : dr. 
Rács Miklós, Éhlert Gyula hadnagy, 
gazdászati tisztek ; nópfülkelő száza­
dosokká : Lábas Béla, Szesziér Ödön, 
dr. Tóth Alajos uépf. főhadnagyok 
és népf. főhadnaggyá: Makó Béla 
uépf. hadnagy.

— Kinevezések, gr. Széchenyi 
György várraegyéuk főispánja kine­
vezte Radácsy Györgyöt közig, gya­
kornokká, Fejér Andort tb. főszolga­
bíróvá és Dr. Deák Istvánt tb. vna. 
tiszti főorvossá.

— Áthelyezés. Watzek Béla sá­
rospataki tanitóképzőintóseti rendes 
tanárt a vallás és kősokt. miniszter 
Stubnya-filrdőre helyezte át.

— Halálozás. Mély részvéttel 
vettük a szomorú hirt, hogy Lővy 
Adolf könyvkereskedő, városunk tár­
sadalmának kiváló tagja, hosszú 
munkás és áldásdus élet után Buda 
pesten, hova pár héttel ezelőtt súlyos 
bajának gyógyítása végett utazott, 
kínos szenvedés után elhunyt. A 
megboldogult öreg ur páratlan szór 
galoinmal és becsületességgel vezette 
több mint 65 éven át helybeli könyv 
kereskedését, mely városunk és iné 
gyénk határain túl is országos hír­
névnek örvendett és melytől csak 
pár héttel ezelőtt vált meg, midőn 
súlyosbodó baja ágyba döntötte. 
Mindenkor közbecsülésnek örvendett, 
tagja volt a vármegye és város bi­
zottságának, tiszteletbe i örökös el­
nöke a Zerapiénmegyei Kaszinó és 
Kereskedelmi Körnek, igazgatósági 
és alapitó tagja a helybeli polgári 
takarékpénztárnak és számos helybeli 
jótékony és kulturális egyesületnek. 
Miut a helybeli kir. törvényszék 30 
éven át volt kereskedelmi üluöke 
kapta a királytól pár évvel ezelőtt 
a kereskedelmi tanrcsosi kitüntetést. 
Halálát a társadalmon kívül, kiterjedt 
család gyászolja. Kihűlt tetemét 
hosaátartozói hazaszállítják és vasár, 
nap délután temetik. Emlékét ke­
gyelettel őrizzük.

— Megsemmisített ítélet. Dr. Fe-
reuczy Árpád sárospataki jogakadé­
miai rendes tanár ellen, mint köz 
tudomásu, a tissániuneni ref. egyház­
kerület bírósága hivatal-, illetve ta­
nári állásáuak elvesztését magában 
foglaló Ítélet hozott. Ezt az ítéletet 
a napokban tartott kouventi bíróság 
hova felebbezés folytán került az 
ügy, megsemmisítette, uj eljárást ren­
delt el és dr. Ferenczy Árpádot ta­
nári állásába viszahelyezte.

— Haza orosz fogságból. Bach 
Géza a helybeli munkasbiztoátó pénz­
tár igazgatója péntekeu éjjel az orosz 
fogságból hazaérkezett. Megérkezte 
annál örvendetesebb, mert családja 
két és fél év óta hirt nem hallott 
felőle és már-már elveszettnek 
hitte.

— Súlyos baleset egy lakodalmon. 
Molnár Bertalan bélyi lakos a község­
ben egy lakodalmon mulatozott. 
Hagyományos szokás szerint, az 
ünnepségek fényét revo’verlövések- 
kel élénkítették. Az egyik legény 
kezében nem akart a pisztoly elsülni, 
másik társával piszkálgatni kezdte a 
fegyvert, hogy elsüthesse. Igyeke­
zetük eredményes volt, a revolver 
elsült és a kiröppenő golyó a legé­
nyek mellett álló Molnár hátába 
fúródott, a szív burko’atát megsértve, 
a mellén jött ki. Molnárt életveszélyes 
sérülésével az Erzsébet közkórházba 
szállították.

— Zsebmetszök garázdálkodtak
a vonatou, ezúttal Lipschitz Dávid 
helybeli lakost fosztva meg 2500 
koronát tartalmazó pénztárcájától. A 
tettesek ismeretlenek.

— Kabaré a barakban. Szintár- 
su’atuuk néhány tagja — Mezey 
Margit, Kovács LuJu, Gulyásáé, Né­
meth Irén, Falussy, Váradi, Lóuyay, 
Gulyás — a Hadigoudozó Hivatal 
helybeli intézetében a rokkant kato­
nák szórakoztatására kabaré előadást 
rendezett. Az előadás nagyon tetszett 
és végtelen hálájuknak hatalmas 
tapsokkal adtak kifejezést rokkant 
katonáink.

— Kik jöttek haza orosz fogságból ?
A vármegyénkheli 10-es honvédek 
közül újabban a következők jöttek 
haza orosz fogságból: Soltész L^jos 
Olaszliszka, Máté András Uic^e, Tar 
István Luka, Horváth András Tolcsva, 
Kozlik Károly Tokaj, Répási Ferenc 
Bodrogolassi, Kovács László Bély, 
Brinszki Pál Mád, Kocsi János Ricse, 
Berta József Pácain, Bányácski Já ­
nos Páczin, Ángya! Káro'y Bodrog- 
kérész'ur. Gecs András Hernádnémoti 
Bodnár Sándor Kiscigáud, Koleszár 
György Végardó, Kaszvinszky Már­
ton Szerencs Parliniosák József Sá 
toraljaujhely, D íritót Mihály Gesz- 
tely, Mózes Mihály Vajdácska, Gold 
maiin Ábrahám Mád, lvaotik Anta 
Sárospatak.

— Garázdálkodó csősz. Komiósk* 
küzségbeu egy orosz fogoly guzdájá 
uak lovát legeltette a mezőn. Horváti 
József csősz valamiért haragudott as 
oroszra, IVlmznáita tehát m kedvező 
aika m .it és a muszkát ütlegelni 
kezdte. Az orosz futásnak eredt, * 
csősz utána és Hiúikor utolérte, fegy­
verét közvetlen közelből az oroszra 
sütötte. A lövedék a combján talált* 
a muszkát, akit súlyosan sérülve as 
Erzsébet közkórházba beszállították.

— Színház. A jutalorojátókoJí 
megkezdődött striese folytatódod 
e héten. Szerdán Váradi Izsó, csü 
törtöküu Kréravr Jtuő búcsúzott e 
attól a közönségtől, moly mindenkor 
úgy ezúttal is hálásan köszönte mej. 
meleg tapssal azt a bánatfeledteté 
sok vig órát, amelyben ez a ké 
bőséges humoru színész őket részesi 
tette. Várudi Iz3Ó „Stambul rózsája* 
Fióriáu, mig Kréraer Jenő »Próba 
házasság* cselédszerző szerepéből 
buc űzött. Művészetüket a tapsor 
kívül még értékes ajándékkal is ju 
talmazta a publikum. A két e őadá; 
többi szereplőiről szintén dicséretté 
emlékezhetünk meg. — Péntek este 
„Priucz“ került bemutatásra. Az elő­
adáson nagyon meglátszott, hogy 
a társulat távozóban van. Annyi vi- 
gasaunk lehet, hogy maga a dtrab 
sem érdemel más elbánást, mint a 
milyenben a tán-u'at részesítette.

— Brodynó tanítványainak zene- 
vizsgája, melyet minden évben meleg 
érdeklődés kisér, folyó hó 26-án lesz 
a vármegyeházán, gr. Széchenyi Wol 
keustoin Eruőné védnöksége alatt 
megtartva. A vizsgaelőadásin föllép 
Diók Marcell hegedűművész is, a 
közönségnek tehát magasabb művészi 
élvezetben is lesz réséé, eltekintve 
attól, hogy megjelenésével neme# 
célt. is szolgál mórt a kiváló tanárnő 
a vizsgaelőadás bevéte'ét jótékony 
cé'ra adja.

Felelőn szerkesztő: Landesmnnn Miksa, 
Szerkeettu: Gyergy l ajos.

Nyilt-tér. *>
Nyilatkozat.

A  „Zemplén" 1918. május 
15 iki számában „Aszfalthú'sük 
az újhelyi fronton" citnü közle- 
me'ny íróját már megpofoztam 
és mások is megpofozták. M ivel 
sem tőlem, sem másoktól 'elég­
tételt nem ké rt; sajtó utján 
elkövetett rágalmazás és becsület- 
sértés vétségéért feljelentettem.

Ugyanazon lapszámban „A  
negyvenöt filléres rokkant ügyvéd 
hőstette A  bősz lovag inzultál" 
címek alatt névtelenül közölt 
cikkért dr. Hellinger Ignácz, fe­
lelős szerkesztőt vontam kérdőre, 
aki a zöldlevelü béka szineit 
játszva, kréta fehér ajakkal k i­
jelentette, hogy a cikket nem irta, 
nem inspirálta, nem is azonosítja 
magát vele, sőt végtelenül sajnálja, 
hogy az, akaratán kívül meg­
jelent a lapban s végül még 
aznapra megígérte, hogy közölni 
fogja velem a közlemény íróját. 
Dr. Hellinger Ignácz felelős szer­
kesztő eme ígéretéről megfeled­
kezett, sőt mi több, el is párolgóit 
Ujhelyből és mai napig sem kö ­
zölte velem a sötétség alatt rej­
tőzködő szerzőt Minthogy dr. 
Hellinger eltűnése"! a véletlennek 
tulajdonítottam, nevezett szer­
kesztő-társát, Kertész Ödön urat 
vontam felelősségre, aki kijelen­
tette, hogy a cikket nem irta; de 
tudomása van róla, hogy a felelős 
szerkesztő a közlemény megjele­
nése előtt azt mondotta neki, 
hogy a cikkírót csak a biróság 
előtt fogja megnevezni.

ilyen körülmények mellett a 
bujdosó lovagot a biróság közre­
működésével kell kipiszkálnom a 
kényelmes névtelenség homályá­
ból, hogy ott feleljen az arcátlan 
rágalmakért.

A  suba alatt lapuló, „végig! 
üres" cikkíróhoz végül csak annyi 
szavam van, hogy „A z  Est" 
cikkíróját igenis felelősségre von­
tam s amidőn, mint képmása, 
kitért a lovagias elintézés alól, a 
budapesti k irá lyi törvényszék előtt 
11051/914. szám alatt feljelen­
tettem s a csattanója az volt, 
hogy Nagy József debreczeni

lakos, mint a c ikk szerzője, 
éppen a „Zem plén" 1914. évi 
március 4 -iki számában is, bo­
csánatot kért tőlem.

Sátoraljaújhely, 1918 máj 16.

Dr. P .d g á r  E rn ő ,
ügyv ,:d.

Gáli Vilmos saujhelyi kir. járásbirósági vég­
rehajtó irodájából.

89/1918. vb. sz.

Á rverési h irdetm ény.
Dr. Bajusz Ernő sátoraljaújhelyi 

ügyvéd által képviselt Szelectky 
István végrohajtatóuak 73 korona 
50 fillér tőae és eddig üszszeseu 52 
korona 40 fillér perköltség erejéig, 
araenynyiben a követelésre időközben 
részfizetés történt, annak betudásával, 
a sátoraljaújhelyi kir. járásbíróság 
1918. Pk. 1059. sz. kiküldő végzése 
folyt,áu a végrehajtást szenvedőnél 
1918. évi április hó 15 én biróilag 
lefoglalt és 2100 koronára becsült 
ingóságokra az árverés elrendeltetvén 
a felüifoglaltatók követelése erejéig 
is, amenuyiben azok törvényes zálog­
jogot nyertek Sátoraljaújhelyen, gróf 
Somogyi lioua-u. 4 s». alatt leérnie 
megtartására 1918. május hó 24-ik 
napjának délután 3 óráját tűzöm ki, 
amikor a foglalás alatt levő bútorok 
és egyéb ingóságok, a legtöbbet 
igérőnek| készpénzfizetés mellett, 
szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Sátoraljaújhely, 1918 május 9.

Gáli Vilmos
kir, bir. végrehajtó.

Keresünk megvételre
több használt ellenőrző pénztárt 
füszorüzletck részére, készpénzfize­
tés mellett. Cim: National Registrier 
Kásáén Gesellschafft m. b. H. Wien, 

VI. Mariahilferstrasse 57—57,

Viszketegségct, Sömört, Ráht
a leggyorsabban elmulasztja a 
dr. Flesch-féle eredeti, törvé­
nyesen védett.

„Skaboform-Barna zsir“
Nincs szaga, nem piszkit. Min­
dig eredeti pecsétes Dr. Flescb- 
félét kérjünk. Próbatégely 2 30 
K, nagy tégely 4 K, családi 
adag 1 í K. — Sátoraljaújhely 

és vidáke részére főraktár:
Kádár Gyula gyógyszertárában, 

Sátoraljaújhelyen.

*) E rovatban közöltökért, felelősséget 
nem vállal a s/erkesziőség.

Vétőinél a „Skaboform" védjegyre 
ügyeljünk.

G azd á lko d ókn ak,
sző lő b irto k o so k n a k

és k eresk e d ő k n e k
ajánlunk szőlő- és kévekötözésre k i v á l ó a n  alkalmas

fonott zsineget
gyékénysásból 100 kg.-kint 1400 K.-ért szegedi raktá­
runkból szállítva, előleges készpénz beküldése ellenében. 
Általunk ajánlott zsineg tartósabb és az idő viszontagsá­
gaival ellenállóbb, mint a raffia, vagy egyéb kötözőzsineg, 
mert az eső tartósabbá teszi. Kívánatra mintával szolgálunk.

Szegedi M ezőgazdák S z ö v e tk e z e te
Szeged, Petőfi sugár ut 4. szám.

Nyomatott Landesmann Miksa és Társa könyvnyomdájában Sátoraljaújhely.
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